
令和２年７月９日 

加盟店の皆様 

 

一般社団法人日本クレジット協会 

クレジット取引セキュリティ対策協議会 事務局 

株式会社  中京カード 

 

 

 

クレジットカードの IC 対応を表すデザイン等の掲出ご協力のお願い 

 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、クレジットカード取引の安全・安心にかかる取組みに対しまして格別のご理解と

ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

私どもは、クレジット業界唯一の総合団体であり、安全・安心なクレジットカードのセキ

ュリティ環境の整備に向けた「クレジットカード・セキュリティガイドライン」の策定・計

画の推進に取組むクレジット取引セキュリティ対策協議会の事務局を務めております。 

平成 28 年 12 月に成立・公布した改正割賦販売法に対する国会附帯決議では、加盟店様の

セキュリティ対策を「見える化」するための方策を講じ、消費者が選択できる環境を整備す

ることが求められております。 

当協会では「見える化」の一環として、経済産業省と連携のうえ、加盟店様が IC対応済み

であることを表すマーク等を策定いたしました。 

つきましては、【別紙】をご確認いただき、本件取組み趣旨のご理解とともに、店舗入口や

レジ回り等において掲出のご検討をいただきますようよろしくお願いいたします。 

また、当協会のホームページにマーク等のデータを掲載しております。ダウンロードし自由

にご使用できますので、貴社独自の「見える化」の取組みを行っていただく際にご活用くだ

さいますようお願いいたします。 

（URL https://www.j-credit.or.jp/security/logo/index.html） 

なお、ご不明な点等がございましたら、下記事務局までご連絡くださいますようよろしく 

お願いいたします。 

敬具 

 

 

＜本件に関するお問合わせ先＞ 

一般社団法人日本クレジット協会 セキュリティ対策推進センター 

（クレジット取引セキュリティ対策協議会 事務局） 

TEL 03-5643-0011 ／ FAX 03-5643-0080 

e-mail s-center@jcredit.jp 

 

株式会社 中京カード 営業部 

TEL 052-937-3767 ／ FAX 052-937-3895 

 


